
W nowym roku jeszcze więcej kas fiskalnych

Ministerstwo Finansów przygotowało nowy projekt  rozporządzenia w sprawie zwolnień z obowiązku
ewidencji na kasach rejestrujących. Obowiązek posiadania kasy fiskalnej będą mieli m.in. lekarze,
mechanicy samochodowi i fryzjerzy.

 
 Swoje decyzje ministerstwo tłumaczy postulatami organów podatkowych i konsumentów. Projekt
przewiduje, że obowiązkowi ewidencji na kasach fiskalnych bez względu na wysokość osiąganych obrotów
będzie podlegać sprzedaż m.in. perfum. Kasy będą musiały też zainstalować warsztaty motoryzacyjne,
stacje badań technicznych pojazdów, a także lekarze, w tym stomatolodzy, prawnicy (z wyjątkiem
notariuszy) oraz zakłady fryzjerskie i kosmetyczne.
Ponadto zwolnienie stracą zakłady gastronomiczne, zarówno stacjonarne, jak i zajmujące się usługami
cateringu (z wyjątkiem usług świadczonych na pokładach samolotów lub w stołówkach szkolnych czy
uczelnianych).
Ministerstwo zdecydowało też o odebraniu zwolnienia dla podatników świadczących usługi okazjonalnie
dla niewielkiej liczby odbiorców. 
Zgodnie z generalną zasadą wszyscy podatnicy, którzy prowadzą sprzedaż towarów i usług na rzecz osób
fizycznych powinni zacząć stosować kasy fiskalne, jeżeli ich obroty przekroczą 20 tys. zł.
MF przewidziało w projekcie, że do limitu 20 tys. złotych nie będzie liczona sprzedaż towarów, które
zgodnie z ustawą o PIT przedsiębiorca zaliczył do środków trwałych, sprzedaż wartości niematerialnych i
prawnych podlegających amortyzacji, a także sprzedaż nieruchomości. Transakcje takie będą jednak
musiały być udokumentowane fakturą.
Ministerstwo Finansów musi wydać nowe rozporządzenie dotyczące zwolnień z obowiązku prowadzenia
kas fiskalnych, ponieważ z końcem tego roku ważność traci poprzednie, obowiązujące dwa lata.
"Zgodnie z tym rozporządzeniem zwolnienia, co do zasady, przestają obowiązywać z dniem 1 stycznia
2015 r. Brak publikacji nowego aktu przed dniem 1 stycznia 2015 r. skutkowałby objęciem z dniem 1
stycznia 2015 r. obowiązkiem stosowania kas rejestrujących wszystkich podatników korzystających
dotychczas ze zwolnień od ewidencjonowania w tej formie" - wyjaśniło ministerstwo w uzasadnieniu do
projektu.
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 Miejsce na twoją reklamę KONTAKT 
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